
Obsah

1
BOŽÍ PLÁN S NAŠÍM ŽIVOTEM 9

Povoláni k učednictví 11
Uzdravit se znamená následovat Ježíše ‘ 14
Uzdravení má vést k učednictví 16
Plnost uzdravení 16
Proč jít za Ježíšem? 18
Náš život není řízen slepým osudem 21*
Bůh si přeje naši svatost 23
Z originální podobizny se může stát karikatura 25

Žít podle Božího plánu znamená postupovat kupředu 28
Následování Ježíše vylučuje průměrnost 32
Pro mnohé je křesťanství pouhou kulturní záležitostí 34
Jaký plán má se mnou Bůh? 36

Naše úloha v Kristově tajemném těle 36
Boží plán ve Starém zákoně 38
Nový Izrael 39
Jak poznat Boží plán? 40
I ďábel má pro nás plán 43
Jedinečný Boží plán pro každého 45
Může Bůh změnit svůj původní plán s námi? 46
Lidské plány a Boží plán 48



EMAUZŠTÍ UČEDNÍCI 51

Učednictví je cestou v Ježíšovi 53

Cesta Maří Magdalény . 53
Cesta Marie a Josefa 54
Cesta izraelského národa 55
Cesta emauzských učedníků 56

3
BŮH SI PŘEJE NAŠE OBRÁCENÍ A SVATOST 93

Potřeba obrácení 95
Od reformy k obnově, od obnovy k obrácení 97
Různé pohledy na obrácení 99
Svatost spočívá ve vytrvalé snaze o konverzi 105

Proč usilovat o svatost? 106
Svatost není nabídka, ale příkaz • 108
Svatost je přitažlivá a je pro každého 117
Svatost znamená růst v důvěrném vztahu k Pánu 118
Svatost znamená být dobrým nástrojem v Božích rukou 119 

Svatost je výzvou pro tento svět 121



JSME POVOLÁNI

STÁT SE JEŽÍŠOVÝMI UČEDNÍKY 123

Učitelé a učedníci 125
Ježíš a jeho učedníci 126
Podmínky učednictví 129
Ježíš charakterizuje vlastnosti učednictví 135
Nedokonalí učedníci 152
Vzory učednictví ve Starém zákoně 156 
Maria, dokonalá učednice 166

SLOVO ZÁVĚREM 171


